
Święto Miłosierdzia Bożego 
czyli szczególny dar Boży 

 

W ramach obchodu Wielkanocy dane nam jest Święto Mi-
łosierdzia Bożego. To wyjątkowy dzień i nie możemy zmarnować 
Jego owoców duchowych. Źródło tego daru to oczywiście zwycię-
stwo Chrystusa nad złem i śmiercią, które przeżywamy w tajemni-
cy Wielkanocy. Często jednak nie potrafimy należycie docenić tego 
daru na skutek naszej słabości, zbytniego zaangażowania w do-
czesne sprawy, przyzwyczajenia do materialnego sposobu warto-
ściowania. W dniu, który nazywamy Świętem Miłosierdzia Boże-
go, Chrystus przychodzi nam z pomocą. Pobudza nasz rozum, 
wolę i serce, byśmy wyszli Mu na spotkanie i wyrazili choć trochę 
nasze zaufanie w Jego moc i dobroć. On w odpowiedzi uzdolni 
nas do wzrastania w tym, co najpiękniejsze w naszym człowie-
czeństwie. 

Jak przeżyć to Święto? 



Trzeba zauważyć tę szansę dla nas i zwrócić się z ufnością do 
Jezusa. Przejawem tego będzie gorliwe uczestniczenie we Mszy 
Świętej i przyjęcie Komunii Świętej, z prośbą o łaskę tego dnia 
(odpust zupełny). Oczywiście, zakłada się wcześniejszą spowiedź. 
Łaskę tę otrzymujemy we wspólnocie Kościoła, dlatego również 
inne warunki odpustu należy wypełnić („Ojcze nasz”, „Wierzę”, 
modlitwa w intencjach Ojca Świętego). Spojrzenie na obraz Jezu-
sa Miłosiernego pomoże nam wyrazić nasze zaufanie do Zbawicie-
la. 

Zobaczcie, jak zmienił się św. Tomasz po dotknięciu Zmartwy-
chwstałego Pana. Jak bardzo zmienił się celnik Zacheusz, gdy Je-
zus zbliżył się do niego. Dla nas otwiera się podobna szansa. 

Wspaniałego przeżycia Święta Miłosierdzia Bożego, mimo 
ograniczeń związanych z pandemią! Alleluja! 

ks. Stanisław 

„W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia mego, wyle-
wam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miło-
sierdzia mojego. (…) W dniu tym otwarte są wszystkie upusty 
Boże, przez które płyną łaski; niech się nie lęka zbliżyć do mnie 
żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat”. 

(Dz 699) 

Misericordias Domini 
in æternum cantabo! 


